СОВЕТ СОКУРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422622 с.Сокуры,

ул. Школьная, д.1

тел: (факс) 8 84378  4-07-83

E-mail: Sokur.La@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

СОКУРЫ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

422622 Сокуры авылы,

Школьная  урамы, 1 а нчы йорт,

тел: (факс) 8 84378   4-07-83

E-mail: Sokur.La@tatar.ru

№ 22                  16 апреля 2025 г.

РЕШЕНИЕ

КАРАР

Об удалении главы Сокуровского сельского поселения Р.Н.Газизуллина в

отставку и досрочном прекращении его полномочий

Рассмотрев заявление Раиса Республики Татарстан о применении мер

ответственности от 8 апреля 2025 года № 01-3731, поступившего в Совет

Сокуровского сельского поселения Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан, в соответствии с пунктом 2.1 части 6 статьи 36, частью 10.1

статьи 40 и пунктом 4 части 2 статьи 74.1 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», пунктами 1, 2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона от

25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и частью 7 статьи

10 Закона Республики Татарстан от 19 июля 2017 года № 57-ЗРТ «О проверке

достоверности и полноты сведений, представленных гражданами, претендующими

на замещение муниципальных должностей, должности главы местной

администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные

должности, должность главы местной администрации по контракту»  Совет

Сокуровского сельского поселения Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан, изучив материалы проверки достоверности и полноты

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера за 2021- 2023 годы, РЕШИЛ:

1. Удалить главу Сокуровского сельского поселения Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан Газизуллина Руслана Наиловича в

отставку в связи с утратой доверия за несоблюдение ограничений, запретов,

нарушение обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».

2. Прекратить досрочно полномочия главы и депутата Сокуровского

сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

Газизуллина Руслана Наиловича 16 апреля 2025 года в связи с утратой доверия.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы - заместитель

председателя Совета Сокуровского

сельского поселения                А.А.Халитов